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 رئیس جمهور کشورمان در گفت وگوی 
تلفنی با همتای عراقی خود گفت: رابطه 
با عراق یکی از مهمترین عرصه های روابط 
خارجی جمهوری اسللامی ایران است و 
ما مردم کشور دوست و همسایه عراق را 

برادران خود می دانیم.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطاع رسانی 
پزشکیان  مسللعود  ریاسللت جمهوری، 
در گفت وگللوی تلفنی بللا »عبداللطیف 
رشید« رئیس جمهور عراق، ضمن تشکر 
از تماس وی و تبریکات و آرزوهای نیک 
برای دولت و مردم ایران اظهار داشللت: 
همان طور که جنابعالی گفتید امیدوارم 
هر چه زودتر فرصللت ماقات حضوری 
دوبللاره فراهم شللود تا بتوانیللم درباره 
راهکارهللای تقویت همدلی و انسللجام 

و نیز گسللترش و تعمیق بیش از پیش 
روابللط و همکاری هللای فی مابیللن در 
راسللتای تامین و ارتقای رفاه، آرامش و 
توسعه بیش از پیش مردم ایران و عراق 

و نیز ملت های منطقه گفت وگو کنیم.

 مردم و دولت عراق همواره 
بهترین ه�ا را ب�رای همس�ایگان و 

دوستان خود در ایران خواسته اند
رئیس جمهللور عللراق نیللز در این 
گفت وگوی تلفنی ضمللن تبریک اعیاد 

سللپری شده و نیز آغاز سللال جدید به 
دولللت و ملللت ایران و نیز اباغ سللام 
به رهبر معظم انقاب اسللامی، با بیان 
اینکه دولت و ملت عراق همواره در کنار 
جمهوری اسللامی ایران بوده و خواهند 
بللود، تصریح کرد: مللردم و دولت عراق 
همواره بهترین ها را برای همسللایگان و 

دوستان خود در ایران خواسته اند.
عبداللطیف رشید با ابراز امیدواری 
نسبت به دیدار حضوری با پزشکیان در 
اولین فرصت و رایزنی درباره راهکارهای 
توسللعه روابط متقابل گفت: عراق آماده 
هر نوع همکاری و همراهی با جمهوری 
اسللامی ایران در راستای ارتقای ثبات، 
امنیت و رفاه دو کشور و دیگر ملت های 

منطقه است.

پزشکیان در گفت وگوی تلفنی با رئیس جمهور عراق:

رابطه با عراق یکی از مهم ترین عرصه های روابط 
خارجی ایران است

میز خبر خبـــــــر

در آستانه مذاکرات عمان صورت گرفت؛

تحریم های نفتی جدید آمریکا علیه ایران
 دفتر کنترل دارایی های خارجللی وزارت خزانه داری آمریکا )اوفک( در 
ادامه اقدام های ضدایرانی خود، یک فرد و چند نهاد مستقر در هند و امارات 

را به ادعای ارتباط با حمل و نقل نفت ایران تحریم کرد. 
بلله گزارش ایلنا،وزارت خزانه داری آمریکا اعام کرد که یک تبعه هندی 
مقیللم امللارات متحده عربللی به نام »جوگوویندر سللینگ بللرار« را تحریم 
کرد. برار مالک چندین شللرکت کشللتیرانی اسللت که ناوگانی متشللکل از 
 نزدیک به ۳۰ کشللتی دارند؛ بسللیاری از این کشتی ها در ناوگان موسوم به 

»ناوگان سایه ای« ایران فعالیت می کنند.
اوفک همچنین چهار شللرکت مسللتقر در امارات و هنللد را که مالک و 
گرداننده کشتی های متعلق به برار هستند، تحریم کرده است. ادعا می شود 
کلله این کشللتی ها نفت ایللران را به نمایندگی از شللرکت ملللی نفت ایران 

)NIOC( و نیروهای نظامی ایران حمل کرده اند.
این وزارتخانه همچنین اعام کرد که کشللتی های بللرار در انتقال های 
پرخطر کشتی به کشللتی )STS( نفت ایللران در آب های اطراف عراق، ایران، 
امارات و خلیج عمان مشللارکت داشللته اند. سللپس این محموله ها به دست 
واسللطه هایی می رسللد که با ترکیب آن با محصولات دیگر کشورها و جعل 
اسللناد حمل ونقل، منشللاء ایرانی آن را پنهان می کنند و بدین ترتیب، نفت 

وارد بازار جهانی می شود.

دومین ناو هواپیمابر آمریکا وارد خاورمیانه شد
هواپیمابللر  نللاو  ورود  از  )سللنتکام(  آمریللکا  مرکللزی   فرماندهللی 

»یو اس اس کارل وینسون« به خاورمیانه خبر داد.
بلله گزارش ایلنا، سللنتکام اعام کرد که ناو هواپیمابللر یو اس اس کارل 
وینسللون مجهز به هواپیماهای اف-۳۵ به خاورمیانه رسللیده و در کنار ناو 
هواپیمابللر »یللو اس اس هری اس ترومللن« نیروی دریایی مشللغول فعالیت 

است. 
پیللش از این، »شللان پارنل« سللخنگوی پنتاگون طللی بیانیه ای بدون 
اشللاره به زمان دقیق، اعام کرده بود که ناوگروه هواپیمابر »یواس اس کارل 

وینسون« به خاورمیانه اعزام شده و به ناو هری ترومن خواهد پیوست.
ناو کارل وینسون در هفته های اخیر در اقیانوس های آرام و هند بود. 

پارنل با تکرار برخی ادعاهای بی اسللاس درباره سیاسللت های منطقه ای 
ایللران، گفت که اگر ایران یا نیروهای نیابتی  این کشللور، پرسللنل و منافع 
آمریکا در منطقه را تهدید کنند، ایالات متحده برای دفاع از مردم خود اقدام 

قاطعی انجام خواهد داد.

لاوروف:

درباره مذاکره با آمریکا خود را فریب نمی دهیم
 »سللرگئی لاوروف«، وزیر خارجه روسیه گفت که مسکو درباره مذاکره 

با واشنگتن خود را فریب نمی دهد.  
به گزارش روسیا الیوم،وی گفت: »من فکر می کنم ما نباید خود را فریب  
دهیم. اما هدف گذاری برای عادی سازی بر اساس شناخت متقابل و احترام 

به منافع ملی هر کشور کاما واقع بینانه و ضروری است.«
 لاوروف گفت که تماس های روسیه با تیم مذاکره کننده آمریکا نشان داد که 

درک اساسی از نیاز به گفت وگو وجود دارد و چنین رویکردی امکان پذیر است.

پایگاه »المانیتور« خبر داد؛

افزایش چشمگیر صادرات نفت ایران به چین 
به رغم تداوم تحریم های آمریکا

پایللگاه »المانیتور« گزارش داد که صادرات نفللت ایران به چین در ماه 
مارس به رغم تداوم تحریم های آمریکا افزایش قابل توجهی داشته است.

به گزارش المیادین، بر اسللاس برآوردهای شرکت »کپلر«، واردات نفت 
چین از ایران در ماه گذشللته میادی به یک میلیون و ۳۷۰ بشللکه در روز 

رسید که بالاترین میزان در پنج ماه گذشته بوده است.
از سللوی دیگر، شرکت »استاندارد اند پورز گلوبال کامودیتی اینسایتس« 
اعام کرد که صادرات نفت خام ایران به پالایشگاه های مستقل چین در همین 

ماه به رکوردی معادل یک میلیون و ۹۱۰ هزار بشکه در روز رسیده است.
این میزان، افزایشی معادل ۱۹.۵ درصد نسبت به ماه فوریه نشان می دهد.

مقام روس:

آماده مذاکره با اوکراین براساس واقعیت های 
جدید هستیم

»الکسی پولیشچوک«، رئیس بخش کشورهای مستقل مشترک المنافع 
در وزارت خارجه روسللیه، آمادگی این کشللور را بللرای مذاکره با اوکراین و 

بررسی پیشنهادهای جدی بر اساس واقعیت های جدید  ابراز کرد.
به گزارش روسللیا الیللوم، وی به ریانووسللتی گفت: »روسللیه پذیرای 
پیشللنهادهای جدی و واقع بینانه اسللت که واقعیت هللای جدید را در نظر 
می گیللرد و به علل ریشلله ای بحران اوکراین می پللردازد و به صلحی جامع، 

عادلانه و پایدار منجر می شود.«
وی افزود: »رفتار مقامات کی یف نشللان می دهد که آن ها برای این امر 

آمادگی ندارند.

یدیعوت آحارونوت:

 ترامپ برای پایان جنگ غزه ۲ تا ۳ هفته 
به نتانیاهو فرصت داده است

 روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارونوت« گزارش داد که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا، ظاهراً در حال فشار بر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 

اسرائیل است تا جنگ در غزه را طی چند هفته آینده پایان دهد.
به گزارش ایلنا، بر اساس این گزارش، این اقدام بخشی از یک استراتژی 
گسللترده تر در خاورمیانه اسللت که شللامل عادی سللازی روابط با عربستان 

سعودی نیز می شود.
بر اسللاس این گزارش و به نقل از منابع اسللرائیلی، مقام های آمریکایی 
اخیراً به همتایان اسرائیلی خود اطاع داده اند که »صبر ترامپ در حال تمام 

شدن است«. 
اگرچه وی به اسرائیل اندکی زمان بیشتر برای ادامه عملیات نظامی داده، 

اما ظاهراً انتظار دارد که این جنگ طی دو تا سه هفته آینده پایان یابد.
همچنین گزارش شللده که به خانواده های اسرا و گروگان های اسرائیلی 
گفته شللده اسللت که دولت ترامپ در پشت صحنه روی توافق جدیدی کار 

می کند که هدف آن آزادی گروگان ها و پایان دادن به جنگ است.
در این گزارش آمده اسللت: »منابللع آگاه تأکید کرده اند که آمریکایی ها 
برای توافقی درباره گروگان ها فشار می آورند که بخشی از حرکت گسترده تر 
در خاورمیانه برای پایان جنگ در غزه و سپس عادی سازی روابط با عربستان 

سعودی خواهد بود«.

تخت روانچی: اگر آمریکا تهدید را کنار بگذارد 
فرصت خوبی برای مذاکره وجود دارد

 مجید تخت روانچی، معاون سیاسللی وزیر خارجه کشللورمان گفت: اگر 
طرف آمریکایی موضوعات و خواسته های غیر مرتبط مطرح نکند و تهدید و 

ارعاب را کنار بگذارد، امکان خوبی برای دستیابی به توافق وجود دارد.
بلله گللزارش ایرنا، مجیللد تخت روانچی، معللاون سیاسللی وزیر خارجه 
کشللورمان که به منظور برگزاری سللومین دور نشسللت رایزنی سیاسی در 
صربسللتان حضور داشللت؛ در نشست موسسه سیاسللت و اقتصاد بین الملل 
بلگراد با موضوع »سیاست خارجی جمهوری اسامی ایران: تبیین چالش ها و 
فرصت ها؛ واکاوی نقش بالکان و غرب آسیا در استقرار صلح و ثبات منطقه ای 
و بین المللی« که با حضور جمعی از سفرا، دیپلمات ها و اندیشمندان برگزار 

شد، به ایراد سخنرانی پرداخت.
مجید تخت روانچی در این نشسللت بر رویکرد دولت درخصوص مساله 
هسللته ای اشاره و اظهار داشت: جمهوری اسامی ایران همانند گذشته و در 
راستای سیاست تعامل، آماده گفت وگو درخصوص برنامه صلح آمیز هسته ای 
اسللت و در طول چند ماه گذشته با چین، روسیه و ۳ کشور اروپایی گفتگو 

کرده است.
وی با اشللاره به مذاکرات غیرمسللتقیم در موضوع هسللته ای بین ایران 
 و آمریکا در مسللقط گفت: اگللر طرف آمریکایی موضوعات و خواسللته های 
غیللر مرتبط مطرح نکند و تهدید و ارعاب را کنار بگذارد، امکان خوبی برای 
دسللتیابی به توافق وجود دارد. جمهوری اسامی ایران معتقد به گفت وگو و 
تعامل در سللایه احترام متقابل اسللت و هرگونه قلدری و زورگویی از نظر ما 

مردود است.

ادعای سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

مذاکرات امروزشنبه صرفاً برای سنجش جدیت 
ایرانی هاست

»تمی بروس« سللخنگوی وزارت خارجه آمریکا  اعام کرد که نشسللت 
امروز شللنبه میان ایالات متحده و ایران تعیین خواهد کرد که آیا تهران در 

مواضع خود جدی است یا خیر. 
به گزارش رویترز، وی همچنین احتمال برگزاری گفت وگوهای بیشللتر 

میان دو کشور را رد نکرد.
بروس در پاسللخ به پرسشللی درباره اینکه آیا گفت وگوهای امروز فقط 
یک بللار خواهد بود، گفت: »آنچه رخ می دهد، احتمالاً مشللخص خواهد کرد 
کلله آیا اداملله ای در کار خواهد بود یللا نه. در حال حاضللر، تنها یک دیدار 
ترتیب داده شللده است؛ این دیدار بخشی از یک طرح یا چارچوب گسترده تر 

نبوده و صرفاً برای سنجش جدیت ایرانی هاست«.

تعرفه آمریکا بر کالاهای چینی به ۱۴۵ درصد رسید
 ایللالات متحللده تعرفه های خود بللر کالاهای چینی را بلله عدد عجیب

 ۱۴۵ درصد افزایش داد که نشان دهنده شدیدترین تشدید تنش در چارچوب 
برنامه تجاری دوران دوم ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« است.

 بلله گللزارش سی ان بی سللی، ایللن افزایش پللس از جهللش تعرفه ها از
 ۱۰۴ درصد به ۱۲۵ درصد صورت گرفته و اکنون فشللار بیشللتری بر پکن 
 وارد می کند. چین پیش از این در واکنش به این اقدام، تعرفه ای ۸۴ درصدی

 بر صادرات ایالات متحده وضع کرده است.
دولت ایالات متحده اعام کرده است که این اقدام با هدف به تعادل رساندن 

وضعیتی است که آن را ناشی از دهه ها رفتار تجاری ناعادلانه چین می داند.

کمک ۲۳ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا به اوکراین
مسللئول سیاسللت خارجه اتحادیه اروپا از افزایش کمک های نظامی به 
اوکراین خبر داد .به گزارش رویترز، مسللئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا از 

افزایش کمک های نظامی به اوکراین خبر داد . 
مسللئول سیاسللت خارجی اتحادیه اروپا گفت که کشللورهای اروپایی 
تاکنون بیش از ۲۳ میلیارد یورو )۲۶.۱۳ میلیارد دلار( برای کمک نظامی به 

اوکراین در سال جاری میادی متعهد شده اند.

رئیس سازمان جهانی 
بهداشت:ذخیره تجهیزات پزشکی در غزه 

طی ۲ تا ۴ هفته آینده به 
پایان خواهد رسید

:رئیس سللازمان  الجزیره 
جهانی بهداشللت هشللدار داد 
کلله ادامه محاصللره کامل غزه 
و ممانعللت از ورود کمک های 
بشردوسللتانه به ایللن منطقه، 

خطر بیماری و مرگ را افزایش می دهد.
بلله گزارش ایلنللا به نقل از الجزیللره، »تدروس 
آدهانوم گبریسوس« رئیس سازمان جهانی بهداشت 
هشللدار داد که ادامه محاصره کامل غزه و ممانعت 
از ورود کمک های بشردوستانه به این منطقه، خطر 

بیماری و مرگ را افزایش می دهد.
وی در نشستی خبری در ژنو گفت که در هفته 
گذشته، ۷۵ درصد از مأموریت های سازمان ملل در 

داخل غزه یا رد شده یا با مانع مواجه شده اند.
آدهانللوم افزود که سللازمان جهانی بهداشللت 
از آتش بللس موقللت میان اسللرائیل و حماس برای 
رساندن تجهیزات پزشللکی به سیستم سامت غزه 
استفاده کرده است، اما پس از شش هفته محاصره، 
این تجهیزات طللی دو تا چهار هفته آینده به پایان 

خواهد رسید، مگر آنکه محاصره لغو شود.

شی جین پینگ:در جنگ تجاری 
هیچ برنده ای وجود ندارد

نووس�تی :رئیس جمهور 
چیللن  گفللت کلله پکللن از 
ندارد  جنگ تجاری هراسللی 
و رویارویللی با جهللان منجر 
به انزوای کسللانی می شود که 

درگیر رویارویی هستند. 
به گزارش ایلنا به نقل از 

نووسللتی، »شللی جین پینگ«، رئیس جمهور چین 
 گفللت کلله پکن از جنللگ تجاری هراسللی ندارد و 
رویارویی با جهان منجر به انزوای کسللانی می شود 

که درگیر رویارویی هستند. 
 وی اداملله داد: »در جنگ تجاری هیچ برنده ای 
وجود ندارد و مخالفت جهان تنها منجر به خود انزوا 

خواهد شد.«
شی افزود که بیش از ۷۰ سال است که توسعه 
چین بر اساس خوداتکایی و سخت کوشی است، نه 

بر اساس یارانه های دیگران.
شللی گفللت: »مللا از هیللچ ظلللم ناعادلانه ای 
هللراس نداریللم، مهللم نیسللت که چگونلله محیط 
خارجللی تغییللر می کنللد. چین مطمئللن، مصمم 
 و بللر مدیریت خللوب امور خللود متمرکللز خواهد 

بود.«

ادعای مارکو روبیو:امروز شنبه 
مذاکراتی مستقیم با 
ایران خواهیم داشت

اسکای نیوز :وزیر خارجه 
آمریکا مدعی شد که مذاکرات 
امروز شللنبه با ایران مسللتقیم 

خواهد بود.
به گزارش ایلنللا به نقل از 
اسکای نیوز، »مارکو روبیو« وزیر 

خارجه آمریکا مدعی شللد که مذاکرات امروز شنبه با 
ایران مسنقیم خواهد بود.وی گفت که در جریان این 
مذاکرات درباره برنامه هسته ای ایران رایزنی می شود.  
روبیللو همچنیللن از آنچه کلله آن را »یک دیدار 
مهم« میان »استیو ویتکاف« نماینده ویژه آمریکا در 
امللور خاورمیانه و »یکی از مقام های عالی رتبه ایران« 

توصیف کرد، استقبال کرده است.
وی در جریان نشسللت کابینه در واشنگتن و در 
کنللار دونالد ترامپ گفت: »امیدواریم این گفت وگوها 
 به صلللح منتهی شللود«.وزیر خارجه آمریللکا افزود: 
»ما کاماً روشللن گفته ایم که چیزی که ایران هرگز 
نخواهد داشللت، ساح هسللته ای است. فکر می کنم 
همین مسئله باعث شکل گیری این دیدار شده است. 
منتظر بازگشت نماینده مان از این گفت وگوها خواهیم 

بود و نسبت به آن امیدواریم«.


